

**Regionalny Szpital Specjalistyczny  
im. dr. Władysława Biegańskiego  
ul. dr. Ludwika Rydygiera 15/17  
86-300 Grudziądz  
NIP 876-20-08-352, Regon 870298738**

## **Do wszystkich Wykonawców**

ZP-1703/20

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy leków stosowanych w programach terapeutycznych (znak sprawy: Z/38/PN/20).

Informuję, działając w oparciu o treść art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawy leków stosowanych w programach terapeutycznych (znak sprawy: Z/38/PN/20)**, wpłynęły zapytania do postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści:

### **Zapytanie nr 1:**

*Dotyczy przedmiotu zamówienia – zadanie nr 29 poz. nr 2. (Ibrutinibum)*

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania nr 29 pozycji 2 (Ibrutinibum) do oddzielnego zadania, ewentualnie włączenie w/w pozycji do zadania nr 5 lub 20, co pozwoli nam - przedstawicielowi podmiotu odpowiedzialnego w Polsce i zarazem dystrybutorowi tego leku, złożyć ofertę w przedmiotowym postępowaniu w zakresie przedmiotu zamówienia Ibrutinibum?*

### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

### **Zapytanie nr 2:**

*Dotyczy przedmiotu zamówienia – zadanie nr 20, poz. nr 1 (Abirateroni acetas 250mg)*

*W związku z brakiem przedmiotu zamówienia wymaganego w zadanie nr 20, poz. nr 1 (Abirateroni acetas 250mg) na aktualnej liście leków refundowanych, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia w ilości 1 op. w refundowanej obecnie w programie lekowym dawce 500mg?*

### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w zadaniu 20, pozycja 1 przedmiotu zamówienia w ilości 1 op. w refundowanej obecnie w programie lekowym dawce 500mg., w związku z czym dokonano modyfikacji przedmiotowej treści jak poniżej zamieszczając na stronie internetowej Zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski>.

### **Zapytanie nr 3:**

*Dotyczy zapisów umowy*

*Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia takich okoliczności jak brak statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących*

*uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie umowy w ramach danego pakietu za porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?*

*Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji*

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający dopisuje w §5 ust 3 pkt 5 o następującej treści:

5) zastąpienia leku dotychczas dostarczanego w ramach realizacji umowy lekiem o tej samej nazwie międzynarodowej, dawce, postaci, właściwościach fizyko-chemicznych i wskazaniach, w przypadku, wstrzymania lub wycofania oraz zaprzestania produkcji produktu leczniczego.

Dokonano modyfikacji przedmiotowej treści jak poniżej zamieszczając na stronie internetowej Zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski>.

**Zapytanie nr 4:**

*Dotyczy § 2 ust. 8 wzoru umowy – termin dostawy standardowej*

*Z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w zadaniu nr 5, 20, zadaniu nr 29 poz. nr 2 nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw na drugi dzień po złożeniu zamówienia ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, proszę o przedłużenie terminu realizacji zamówienia dla produktów w w/w zadaniach do 2 dni roboczych.*

*Zapisy umowy i SIWZ w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego (art. 29 Pzp).*

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu na dostawę przedmiotu umowy w ramach dostaw zwykłych do 2 dni roboczych, w związku z czym dokonano modyfikacji przedmiotowej treści jak poniżej zamieszczając na stronie internetowej Zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski>.

**Zapytanie nr 5:**

*Dotyczy § 2 ust. 8 wzoru umowy – dostawy na „cito”*

*Z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w zadaniu nr 5, 20, zadaniu nr 29 poz. nr 2 nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw na „cito” ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 2 ust. 8 w zakresie dostaw „na cito” nie będą miały zastosowania w stosunku do produktów wymienionych w w/w zadaniach.*

*Zapisy umowy i SIWZ w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego (art. 29 Pzp).*

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

#### **Zapytanie nr 6:**

*Dotyczy § 3 ust. 3 wzoru umowy – faktura zbiorcza*

*Czy Zamawiający może odstąpić od zapisu umowy dotyczącego wystawiania faktury zbiorczej w stosunków do dostaw produktów wymienionych w zadaniu nr 5, 20, zadaniu nr 29 poz. nr 2, co umożliwi nam - importerowi i zarazem dystrybutorowi leku spełniającego wszystkie pozostałe kryteria złożyć korzystną ofertę cenową?*

*Procedura i system rozliczeniowy Wykonawcy nie pozwalają na wystawianie faktur zbiorczych. Faktura generowana jest i księgowana automatycznie podczas realizacji każdego zamówienia i w przypadku dwóch lub więcej zamówień w miesiącu do każdego wystawiana powstaje oddzielna faktura.*

*Ponadto z uwagi na dbałość o poprawność dostaw, jak również bezpieczeństwo produktu (np. monitorowanie temperatury podczas dostawy), do każdego zamówienia wystawiana jest faktura, która jest dokumentem wiążącym identyfikującym odbiorcę.*

*W przypadku braku zgody na powyższe czy Zamawiający zaakceptuje dostarczanie leków z dokumentami WZ i wystawianie faktur na koniec miesiąca? Faktura nie jest jednak zbiorczą, zawierającą zamówienia z całego miesiąca a są to poszczególne f-ry wystawiane z datą ostatniego dnia miesiąca.*

#### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

#### **Zapytanie nr 7:**

*Czy Zamawiający w par. 1.6 zamiast obowiązku dostarczania zamiennika wprowadzi prawo do jego dostarczenia? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.*

#### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

#### **Zapytanie nr 8:**

*2. Czy Zamawiający w par. 2.8 zniesie konieczność potwierdzania każdej dostawy 'cito'? wymusza to indywidualną, 'ręczną' obsługę Zamawiającego w tym zakresie.*

#### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

#### **Zapytanie nr 9:**

*Czy Zamawiający w par. 2.9 zamiast obowiązku dostarczania zamiennika wprowadzi prawo do jego dostarczenia? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 10:**

*Czy Zamawiający wykreśli w par 3.6 frazę „Opóźnienie w płatnościach nie może jednak wpływać negatywnie na realizację dostaw przez Wykonawcę”? Zapis ten powoduje rażąco niekorzystne warunki dostaw dla Wykonawcy i grozi mu rażącą stratą.*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 11:**

*Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par 4.1.2 z 10% do wartości max. 1%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 12:**

*Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par 4.1.4 z 30% do wartości max. 1%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 13:**

*Czy Zamawiający w par 5.3.1 wykreśli zapis o 'wprost proporcjonalnej' zmianie ceny? Jeśli obecna cena ofertowa to np. 90% ceny urzędowej, to zapis ten oznacza, że zmniejszenie ceny urzędowej wymusza obniżkę ceny ofertowej; tymczasem cena ta może być nadal niższa od obniżonej ceny urzędowej. Zapis o wprost proporcjonalnej zmianie cen jest rażąco niekorzystny dla Wykonawcy, gdyż zawsze wymusza zmianę cen, nawet jeśli pierwotnie cena była niższa od urzędowej (czyli maksymalnej).*

**Zapytanie nr 14:**

*Czy Zamawiający w par 5.3.1 na końcu doda frazę: „Korekta cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy towar oferowany jest po cenie niższej”? Obecny zapis nakazujący proporcjonalną zmianę cen może prowadzić do dostarczenia leków z rażącą stratą, jeśli cena ofertowa jest aktualnie niższa od urzędowej.*

***Odpowiedź do zapytania nr 13 oraz 14:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający modyfikuje zapis paragrafu 5 ust. 3 pkt 1 tiret 2 o treści:

*„- w przypadku asortymentów krajowych, na które ustalane są ceny urzędowe – wprost proporcjonalnie do zmian cen urzędowych wprowadzanych przez Ministra Finansów, z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego cenę urzędową”,  
na następującą treść:*

*„- w przypadku asortymentów krajowych, na które ustalane są ceny urzędowe – wprost proporcjonalnie do zmian cen urzędowych wprowadzanych przez Ministra Finansów, z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego cenę urzędową – **nie dotyczy asortymentów zaoferowanych poniżej ceny urzędowej**”.*

Dokonano modyfikacji przedmiotowej treści jak poniżej zamieszczając na stronie internetowej Zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski>.

**Zapytanie nr 15:**

*Dotyczy § 2 ustęp 8 umowy. Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostaw „CITO” do 24 godzin? Wydłużenie terminu dostaw pozwoli na udział Wykonawców z różnych regionów, a tym samym zwiększy konkurencyjność?*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wymaga dostaw w trybie „cito” maksymalnie do 12 godzin od złożenia zamówienia.

**Zapytanie nr 16:**

*Dotyczy § 4 ustęp 2 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych w przypadku opóźnień w dostawach na „cito” do 5% wartości netto niezrealizowanej dostawy?*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 17:**

*Dotyczy § 4 ustęp 4 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona.*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający uwzględni powyższą propozycję, w związku z czym dokonano modyfikacji przedmiotowej treści jak poniżej zamieszczając na stronie internetowej Zamawiającego

<https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski>. Dodatkowo Zamawiający wskazuje, że zapytanie dotyczy § 4 ust. 1 pkt 4.

**Zapytanie nr 18:**

*Dotyczy § 4 ustęp 4 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych do 10%?*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 19:**

*Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu dotyczące dostaw na „cito” w zakresie zadania nr 23, 33 (paragraf 2 pkt 8)? Podanie leków opisanych w w/w częściach zawsze poprzedzone jest diagnostyką i nie ma konieczności zamawiania wskazanego leku w trybie „cito”.*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu dotyczącego dostaw na „cito” w zakresie zadania nr 23 oraz 33, w związku z czym dokonano modyfikacji przedmiotowej treści jak poniżej zamieszczając na stronie internetowej Zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski>.

**Zapytanie nr 20:**

*Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści umowy Par.3 pkt 3 w zakresie obowiązku wystawiania faktur zbiorczych z tytułu dostaw dokonywanych w danym miesiącu, jednocześnie uprzejmie wyjaśniając, że systemy księgowo Wykonawcy generują fakturę do każdego zamówienia i nie ma on możliwości wystawiania faktur zbiorczych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie powyższego zapisu w zakresie części nr 23,33 . Wykonawca załącza do dostawy dokument WZ, zaś wersję elektroniczną faktury w formacie pdf dostarcza mailem tego samego dnia (w dniu realizacji zamówienia).*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 21:**

*Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie przyjmował faktury w formie pdf wysyłanych za pośrednictwem e-maila.*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający będzie przyjmował faktury w formie pdf wysyłanych za pośrednictwem e-maila.

**Zapytanie nr 22:**

*Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w części nr 33 pozycji nr 1 (Trastuzumabum 150 mg)  
Pozwoli to na zaproponowanie konkurencyjnej ceny.*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający w trakcie trwania postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nie może zmieniać jego zadań ze względu na obowiązujące w tym zakresie przepisy.

**Zapytanie nr 23:**

*Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w części nr 23 pozycji nr 3,4,5 (Sunitinibum) a tym samym zmianę wysokości wadium.*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający w trakcie trwania postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nie może zmieniać jego zadań ze względu na obowiązujące w tym zakresie przepisy.

**Zapytanie nr 24:**

*Czy Zamawiający, w ramach pakietu 29 pozycja 9, wyrazi zgodę na złożenie oferty na produkt leczniczy Keytruda (pembrolizumab), koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji; 25 mg/ml, 4 ml, w równoważnej ilości w przeliczeniu na mg?*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający w ramach pakietu 29 pozycja 9, dopuszcza produkt leczniczy Keytruda (pembrolizumab), koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji; 25 mg/ml, 4 ml. W przypadku zaoferowania o dawce 25 mg, należy zaoferować 200 opakowań. Powyższą zmianę należy nanieść na formularz cenowy.

**Zapytanie nr 25:**

*Dot. zadania nr 37*

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. nr 2 do osobnego zadania?*

*Wyrażenie zgody przez Zamawiającego umożliwi przystąpienie do przetargu większej liczbie oferentów i uzyskanie bardziej konkurencyjnej ceny.*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wykreśla z zadania nr 37 pozycję nr 2, przy czym pozostawia aktualną numerację pozycji bez zmian. Dokonano modyfikacji przedmiotowej treści jak poniżej zamieszczając na stronie internetowej Zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski>.

**Zapytanie nr 26:**

*Do §2 ust.4 projektu umowy. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem "opisu procedur warunków transportu leków stosowanych u Wykonawcy, zabezpieczających wymaganą przez producenta obniżoną temperaturę transportu". Jakie informacje będą niezbędne dla Zamawiającego?*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający pod pojęciem „opisu procedur warunków transportu leków stosowanych u Wykonawcy, zabezpieczających wymaganą przez producenta obniżoną temperaturę transportu" rozumie wydruk temperatur z transportu.

**Zapytanie nr 27:**

*Do §2 ust. 8 projektu umowy. Czy ze względu na czas epidemii, a w związku z tym zwiększone środki ostrożności, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu ma dostawę przedmiotu umowy w ramach dostaw zwykłych do 2 dni, a w zakresie dostaw w trybie „cito” do 18 godzin od złożenia zamówienia?*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu na dostawę przedmiotu umowy w ramach dostaw zwykłych do 2 dni roboczych, a w zakresie dostaw w trybie „cito” pozostaje przy 12 godzinach od złożenia zamówienia, w związku z czym dokonano modyfikacji przedmiotowej treści jak poniżej zamieszczając na stronie internetowej Zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski>.

**Zapytanie nr 28:**

*Do §3 ust. 6 ogólnych warunków umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu niezgodnego z art. 552 Kodeksu cywilnego, ograniczającego prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień w płatnościach za dostarczone towary.*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 29:**

*Do §3 ust. 3 ogólnych warunków umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §3 ust. 2 wzoru umowy dotyczącego sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach zbiorczych wystawianych miesięcznie i zastąpienie go zapisem umożliwiającymi wystawianie i dostarczanie faktur za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm.), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur? Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428),*



które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwości postępowania się konstrukcją faktur zbiorczych.

Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §3 ust. 3 wzoru umowy dotknięty jest nieważnością.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 30:**

*Do §3 ust. 4 ogólnych warunków umowy. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wystawiania dokumentu WZ? Jednocześnie zapewniamy, że dołączana do każdorazowej dostawy faktura VAT spełniać będzie wymogi dla dokumentu przekazania produktu leczniczego, a tym samym zawierała będzie między innymi takie informacje jak numer serii czy data ważności dostarczonego przedmiotu umowy.*

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 31:**

*Do §4 ust. 1 pkt 2 tiret 2 projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary umownej za nie zrealizowanie lub odmowę dostawy "cito" do wysokości 2% wartości niezrealizowanej dostawy.*

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 32:**

*Do §4 ust. 1 pkt 4 ogólnych warunków umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary umownej za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy do wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy.*

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 33:**

Do §4 ust. 3 ogólnych warunków umowy prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 34:**

Do §5 ogólnych warunków umowy. W treści wzoru umowy, w §5 po ust. 4 prosimy o dodanie ust. 5 w brzmieniu:

„5. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących przypadkach:

- a) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,
- b) z powodu wystąpienia dekonjunkury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,
- c) z powodu wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 35:**

§ 2 ust. 4 – Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „opis procedur warunków transportu stosowanych u Wykonawcy, zabezpieczających wymaganych przez producenta obniżoną temperaturę transportu.”

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na zapytanie nr 26.

**Zapytanie nr 36:**

§ 2 ust. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dla zadania 19 na: „Dostawy leków muszą odbywać się transportem w warunkach dla nich odpowiednich, przy czym , Wykonawca każdorazowo po zrealizowanej dostawie udostępni wydruk pomiaru temperatury podczas transportu na podany przez Zamawiającego adres mailowy.” ?

Transport leków wymagających przechowywania w temperaturze 2-8o z naszej hurtowni odbywa się przy użyciu coolerów zawierających system monitoringu temperatury w czasie rzeczywistym. Dane temperaturowe z wykonanej usługi transportowej są dostępne dla hurtowni w czasie 1 godz. po dostawie. Zobowiązujemy się do udostępnienia ww. danych na podany adres e-mail po każdej zrealizowanej dostawie.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 37:**

§ 2 ust. 8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu poszczególnych dostaw do 48 godzin od złożenia zamówienia w zakresie zadania 19 ?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostaw do 2 dni roboczych od złożenia zamówienia, w związku z czym dokonano modyfikacji przedmiotowej treści jak poniżej zamieszczając na stronie internetowej Zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski>.

**Zapytanie nr 38:**

§ 2 ust. 8 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw w trybie „cito” do 24 godzin od złożenia zamówienia w zakresie zadania 19 ?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wymaga dostaw w trybie „cito” maksymalnie do 12 godzin od złożenia zamówienia.

**Zapytanie nr 39:**

§ 2 ust. 11 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę dla zadania 19 wykreślenie zapisu „...bez konieczności uzyskiwania zgody Wykonawcy.” ?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 40:**

§ 3 ust. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę dla zadania 19 na zmianę zapisu na: „Rozliczenie następować będzie na podstawie wystawionej faktury za każdą dostawę, płatna przelewem z terminem płatności 60 dni od daty doręczenia faktury potwierdzającej dostawę towaru.” ?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 41:**

§ 3 ust. 8 i 9 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę dla zadania 19 na wykreślenie zapisu z ust. 8 i 9 ?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 42:**

*§ 4 ust. 1.1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę dla zadania 19 zmniejszenie kary w przypadku opóźnienia realizacji dostawy na „... w wysokości 0,1% wartości netto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. W przypadku gdy opóźnienie w dostawie przekroczy 3 dni robocze, Zamawiający jest uprawniony do zakupu u innego podmiotu, a Wykonawca zwróci Zamawiającemu różnicę pomiędzy ceną zakupu, a ceną wynikającą z umowy.” ?*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 43:**

*§ 4 ust. 1.2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary w przypadku nie zrealizowania, zrealizowania z opóźnieniem lub odmowy dostawy „cito” z „...10% wartości niezrealizowanej dostawy” na „...5% wartości niezrealizowanej dostawy ” w zakresie zadania 19?*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 44:**

*§ 4 ust. 1.4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary w przypadku odstąpienia od umowy lub jej części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy na: „...10% wartości netto niezrealizowanej części umowy.” ?*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 45:**

*§ 4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu o treści: „...po uzgodnieniu z Wykonawcą.”?*

***Odpowiedź:***

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

**Zapytanie nr 46:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy w zakresie zadania 19 o nw. treści:*

*„W przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece, od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.”.*

W oparciu o obowiązujące przepisy prawne:

- Wytyczne UE z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.Urz. UE 2013/C 68/01 ) Rozdział 5 pkt 6.3 (produkty lecznicze, które opuściły pomieszczenia dystrybutora mogą powrócić do zapasów przeznaczonych do sprzedaży, tylko pod warunkiem potwierdzenia wszystkich wymienionych w Wytycznych okoliczności. Między

innymi: klient wykazał że transport produktów leczniczych, ich przechowywanie i postępowanie z nimi odbywało się zgodnie ze specjalnymi wymogami dotyczącymi ich przechowywania)

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2002 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki (Dz. U. z dnia 12 listopada 2002 r.)

§2. Produkty lecznicze i wyroby medyczne muszą być przechowywane w aptece w sposób gwarantujący zachowanie ustalonych dla produktu leczniczego lub wyrobu medycznego wymagań jakościowych i bezpieczeństwo przechowywania.

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2002 r. (Dz. U. 2002 nr 144 poz. 1216) w sprawie procedur Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (paragraf. 7 pkt 3 paragraf. 8 ust. 3 )

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 1 października 2009 r w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Wytwarzania (Część I pkt. 4.26)

#### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanego zapisu do umowy w zakresie zadania 19, w związku z czym dokonano modyfikacji przedmiotowej treści jak poniżej zamieszczając na stronie internetowej Zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski>.

#### **Zapytanie nr 47:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy w zakresie zadania 19 o klauzulę antykorupcyjną o treści:

„Strony zobowiązują się, że ani Strony ani ich pracownicy lub przedstawiciele (i) nie będą oferować, dokonywać, obiecywać, autoryzować ani akceptować jakichkolwiek płatności lub przekazywać żadnych korzyści majątkowych, w tym między innymi łapówek, bezpośrednio lub pośrednio, urzędnikom państwowym, organom regulacyjnym ani nikomu innemu w celu wpływania, wywoływania bądź nagradzania działania, zaniechania lub wydania decyzji w celu zagwarantowania nieuzasadnionej korzyści lub uzyskania bądź zachowania źródła przychodów (ii) będą stosować się do wszelkich praw antykorupcyjnych i innych pokrewnych regulacji. Strony oraz ich pracownicy lub przedstawiciele nie będą dokonywać płatności ani ofiarować upominków osobom trzecim, w związku z wykonywaniem Umowy. Każda ze Stron jest zobowiązana do niezwłocznego powiadomienia drugiej Strony o naruszeniu postanowień niniejszego ustępu”.

#### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanego zapisu do umowy, w związku z czym dokonano modyfikacji przedmiotowej treści jak poniżej zamieszczając na stronie internetowej Zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski>.

#### **Zapytanie nr 48:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej w zakresie zadania 19 o nw. treść:

„W razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: utrata statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie sprzedaży lub wycofanie produktu leczniczego

z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego, zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę lub innego dostawcę przedmiotu umowy lub towaru równoważnego/odpowiednika, strony mają prawo do odstąpienia od umowy za porozumieniem stron.”

W przypadku braku zgody na powyższy zapis, jakie działania Zamawiający zamierza podjąć w razie wystąpienia wymienionych okoliczności?

Z uwagi na to, iż Wykonawca, prowadzi hurtownię tzw. producencką, a nie pełnoprofilową co oznacza, że nie może dostarczyć produktów innych niż te, które pozostają w jego portfolio i do których dostarczenia zobowiązuje się w złożonej ofercie wskazując nazwę handlową produktu, więc faktycznie nie ma możliwości dostarczenia odpowiednika równoważnego.

Wykonawca zwraca również uwagę, że dystrybucja leków może następować bezpośrednio do szpitali, a to oznacza, że nie istnieją zapasy produktów u innych podmiotów. Stąd, nie będzie możliwe skorzystanie z zakupu przedmiotu umowy u innego Sprzedawcy.

Niemożliwy może okazać się również zakup przez Zamawiającego odpowiednika leku, ponieważ na rynku może nie być produktów z tą samą substancją czynną w tej samej postaci, spełniających wymogi równoważności.

#### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostaje przy zapisach określonych w SIWZ.

#### **Zapytanie nr 49:**

Czy Zamawiający w zadaniu 14 poz. 1-3 miał na myśli produkt w postaci tabletek powlekanych? Wymagany produkt nie występuje w kapsułkach.

#### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający miał na myśli produkt w postaci tabletek powlekanych, w związku z czym dokonano modyfikacji przedmiotowej treści jak poniżej zamieszczając na stronie internetowej Zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski>.

**Zamawiający usuwa z zadania 28 pozycję 1, pozostawiając obecną numerację pozycji bez zmian.**

W wyniku udzielonych odpowiedzi Zamawiający przesuwa termin składania ofert przetargowych do dnia ..... r. do godziny 12:00.

Wskutek przedłużenia terminu składania ofert Zamawiający zmienia termin otwarcia ofert na dzień ..... r. na godzinę 12:30.

### **MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ**

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na *dostawy leków stosowanych w programach terapeutycznych (znak sprawy: Z/38/PN/20)*, **w następującym zakresie:**

- 1) Wykreśla się treść Formularza cenowego z załącznika do SIWZ i zastępuje nową treścią Formularza cenowego – Formularz cenowy po modyfikacji, jak w załączeniu.
- 2) Wykreśla się treść Ogólnych Warunków Umowy z załącznika do SIWZ i zastępuje nową treścią Ogólnych Warunków Umowy – Ogólne warunki umowy po modyfikacji, jak w załączeniu.

- 3) W treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - Rozdział XI ust. 1 Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert wykreśla się dotychczasową treść zastępując następującą:

Ofertę należy złożyć drogą elektroniczną, poprzez odpowiednią stronę, dedykowaną dla niniejszego postępowania na platformazakupowa.pl lub profilu nabywcy *Nazwa Zamawiającego* - <https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski> nie później niż do 13.08.2020 r. godz. 12.00.

W treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - Rozdział XI ust. 2 Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert wykreśla się dotychczasową treść zastępując następującą:

Otwarcie ofert nastąpi w Regionalnym Szpitalu Specjalistycznym im. dr. Władysława Biegańskiego w Grudziądzu, ul. L. Rydygiera 15/17, Budynek T, parter, Dział Zamówień Publicznych w dniu 13.08.2020 r. o godz. 12.30. Wykonawcy mogą być obecni przy otwieraniu ofert.

Powyższa modyfikacja SIWZ oraz udzielone odpowiedzi na zapytania stanowią integralną część SIWZ. Pozostała treść postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) pozostaje bez zmian.

Wykonawca przy składaniu oferty powinien uwzględnić powyższą modyfikację poprzez:

- złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji

**lub**

- naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez odręczne skreślenie i wpisanie właściwej treści lub dopisanie zmodyfikowanego opisu. Dokonaną zmianę należy potwierdzić poprzez złożenie parafy osoby upoważnionej.

**Załącznik:**

1. Ogólne warunki umowy po modyfikacji
2. Formularz cenowy po modyfikacji

DYREKTOR  
Regionalnego Szpitala Specjalistycznego  
im. dr. Wł. Biegańskiego w Grudziądzu  
Maciej Hobbe

SPECJALISTA

mgr Alina Pieniak

STARSZY INSPEKTOR